BCU, Fondo principale, ms 562. I documenti trascritti di seguito furono utilizzati e
in parte regestati da P. PascutNt, Il patriarca Antonio Caetani (1395-1402), "Memorie
storiche forogiuliesi ", 27 -29 093 1 - I%3 ), p. 7 3 -202.

I

1397 gennaio 15, Cividale.

f.3v.

Litten custodie monete.
Antonius et cetera provido Iohanni Thomasii de terra nostra Utini

nostro fideli dilecto salutem et gîatiam nostram. Multiplicia tue fideli
tatis servicia que nobis hactenus solerter et fideliter adhibuisti et exhi-
beri dante Domino per te speramus ferventius in futurum merito nos
inducunt ut tibi reddamus in exhibitione gratie liberalis: hinc est quod
nostre monete per Zanobium quondam Pauli de Florentia nostrum
monetarium cudende astare ac diligenter et fideliter prout nobis iurasti
eandem custodire valeas atque possis, super quibus fideliter faciendis
tuam conscientiam honeramus te specialem et electum tenore presen-
tium deputamus custodem et identidem custodie officium exercendi et
alia circa premissa faciendi que antecessores tui custodes facere con-
sueverunt, liberam per presentes auctoritatem concedimus et plena-
riam facultatem, volentes te omnibus iuribus et salario gaudere quibus
alii custodes monete freti sunt a temporum curriculis retroactis presen-
tibus usque ad voluntatis nostre beneplacitum duraturam harum sub
nostri impressione sigilli et cetera. Datum in nostra Civitate Austria,
die xvo ianuaúi, anno Domini MocccoLXXXXVno, Vu indictione.

Iohannes.
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II

1397 gennaio 19, Cividale.

f. 10r.

Littera procure Zanobii et familiarium suorum.
Antonius et ceteîa universis et síngulis amicis nostris presentes nostris

litteris ínspecturis salutem in Domino sempitemam. Cum pro nonnullis
nostris peragendis negociis Florentiam destinemus Qanobium Pauli de
Glacieto de Florentia monetarium et famfiarem nostrum dilectum cum
quinque famfiaribus et sex suis equis, videlicet Antonio Francisci de Flo-
rentia et quatuor aliis familiaribus suisque armis, valisiis atque rebus,
ipseque Qanobius infirmitate aliquali gravatus per aquam vadat et ipsi
eius familiares per terram, universitatem vestram rogamus harum serie
confidenter quatenus eundem Qanobium et dictos eius famfiares cum
dictis equis, armis, valisiis et arnensibus suis omnibus libere et secure sine
alicuius pedagf, pontatíci, aqueductus et alterius cuíuscumque gabelle
solutione tam per aquam quam per terram per quoscumque passus, pon-
tes, portas, terras, castra et loca vestum tam in eundo quam in redeundo
semel tantum transire permittatis ita quod nobís in simfibus et maioribus
teneamur nostris fidelibus atque subdítís ídentidem sub obtentu nostre
gratie iniungentes harum et cetera. Datum ín nostra Civitate Austria anno
Domini MmcxcVII, die xvrm ianuari, v indictione.

Antonius r(ecognivi?)t " et F<ranciscus> scripsit.

u Seguono alius scripsit depennati

ru

1397 agosto 74, Cividale.

f. 80r.

Quitta<n>tiaZanobii.
Nos Antonius et cetera tenore presentium profitemur habuisse et

recepísse a provido Zanobio monetario nostro equum unum quem
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apreciavimus et tenore presentium apreciamus ducatos auri triginta
duos. Et ídeo eidem Zanobio suisque heredibus in dictis triginta duo-
bus ducatis finem remissionem et quietacionem plenariam atque per-
petuam facimus per presentes quas sigilli nostri iussimus impressione
muniri in testimonium huíus rei. Datum in casro nostro Sacili, die
XIIII. augusti, anno Domini MoIII'LXXXX septimo, v" indictione.

Iohannes scripsit et Antonius r(ecognov?)it.

IV

L398 maggio 3, Udine

f.1.49r-L50r.

De moneta cudenda.
In Christi nomine amen. Nos Antonius et cetera tenore presentium

notum facimus uníversis quod cupientes more predecessorum nostrorum
patriarcharum Aquilegiensium certam bonam et laudabilem dispositio-
nem fabricationis sub nostro nomine denariorum et monete nostre aqui-
legensis diligenter intendere, de fidelitate, probitate et solicitudine discre-
ti viri magistiZanobi quondam Pauli de Giaieto de Florentia, de cuius
virtute et fama fidedignum atque laudabile rerum magistra etiam docente
experíentia testimonium perhibetuq plenam atque precipuam fiduciam
obtinentes, eundem magistrum Zanobitm super moneta nostra legaliter
et fideliter fabicanda et cudenda huiusmodi officialem nostrum atque
magistrum constituimus, fecimus et creavimus, ac tenore presencium fa-
cimus et cîeamus sub modis, pactis et condicionibus infrascriptis:

primo videlicet quod denarii seu moneta nostra fabticanda seu cu-
denda huiusmodi retinere debeat pro quolibet marco uncias argenti fini
quatuor et mediam, de qua moneta debet fieri sagium in pondere et in
igne, quod sagium de marco uno in pondere et quarterio uno uncie in
igne esse debet et dictum quarterium uncie reddere debet de argento fi-
no grana octuaginta et medium vel ab inde supra et in quolibet marco
ponderato esse et computari debeant denarii ducenti octuaginta, scili-
cet'denarii triginta quinque pro qualibet uncia vel ab inde infra qui, si
sic reperíantur, approbentur boni, si vero aliter reperiantur quam supe-
rius est expressum, tunc fundi et poni ad ignem debeant et meliorari;
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item drictari seu adequari debeant ipsi denarií taliter quod nequeant
bulzonari et quilibet denarius valere debeat parvulos quatuordecim et
pro tanto expendi; sed quoquo modo expendi non debeant nisi primitus
facto sagio in pondere et igne, ut est superius declaratum, et fierí debeat
publica proclamacio ad requisicionem dicti magistri monetaríi nostri de
mandato nostro in terris et locis nostris consuetis, quod qufibet in foro,
cambio et mercationibus quibuslibet recipere debeat monetam nostram
huiusmodi ad rationem parvulorum quatuordecim pro quolibet denario
sub pena unius marche denariorum a conúaÍaciente quolibet quociens
contrafactum b exigenda, cuius pene tercia pars nobis seu camere nostre,
tercia magistro Zanobio et reliqua accusanti debeat applicari;